VERS. 4. *Usquequo lugebit terra, et omnis herba agri exsiccabitur, propter malitiam habitantium in terra? Perierunt animalia et volucres, quia dixerunt : Non videbit Deus vias nostras.* Propter iniquitatem eorum deserta mansit terra, Domine, quia existimant te non observare, neque videre quæ perpetrantur ab ipsis.

## VARIAE LECTIONES.

<sup>28</sup> τὸ δικ. μου. *Hebr.* litem meam. <sup>29</sup> αὐτ. *Hebr.* tranquillii sunt. <sup>30</sup> ἔτ. *Hebr.* progrediuntur. <sup>31</sup> εὐπραξίαν. *Hebr.* εὐπραξίαν. <sup>32</sup> τ. στ. αὐτ. *Hebr.* in ore eorum. <sup>33</sup> x. π. B πόρρω δέ. Vid. supra, t. 1, p. 1502. <sup>34</sup> εἰδὼς με. *Des.* apud LXX, edit. prior habebat οἶδας, ex B autem restitutum est εἰδὼς, cui respondet *Hebr.* יָדַעְתִּי. <sup>35</sup> ἔδοξίμασάς. *Des.* καὶ. <sup>36</sup> ἄθρ.—σφαγῆν. Notanda est hæc lectio. Rectius enim verba ista hoc loco ponuntur, quam in fine versiculi, ubi edit. Ald. et codex Aug. post σφαγῆς αὐτῶν addunt, ἄθροισον αὐτοὺς ὡς πρόβατα εἰς (cod. Aug. ἐπὶ) σφαγῆν. Sed pro ἄθροισον in *Hebr.* est ἄθροισον. <sup>37</sup> αὐτὸν. Ex B pro αὐτῶν, ut habebat edit. prior. <sup>38</sup> τ. γῆν. *Rec. lect.* ἐν αὐτῇ. <sup>39</sup> ὁ θεός. Abest ab *Hebr.* <sup>40</sup> ὁδ. *Hebr.* ἀνεμ nostrum. <sup>41</sup> Κύρ. *Des.* in B

VERS. 5. *Pedes tui currunt* 475 *ad nequitiam, A*  
*et dissolvent te. Quomodo praparaberis in equis, et*  
*in terra pacis confidis? Hoc ita interpretatus est*  
 Syrus: «Vieta es cum curreres cum pedibus, »  
 et quo pacto cum equis contendere poteris?  
 Quod vero dicit, est ejusmodi: Hostes vicini, Mo-  
 abitæ, Ammonitæ, Idumæi, atque allophyli, pede-  
 stribus copiis bellum gerbant, et tu certans cum  
 illis sæponumero victus es. Qui fiet igitur, ut resi-  
 stas Babylonis eam equestri exercitu in aciem  
 prodeuntibus? At secundum interpretationem Græ-  
 cam sic intelligendum est: Nequitia tua cursus la-  
 befecit te, et viribus destituta, quomodo resistere poteris, et  
 pugnare cum his qui ingenti equorum numero  
 militant? Utrumque sensum apposui, relicta lecto-  
 ribus mellioris optione. «Quomodo te geres in fre-  
 mitu Jordanis?» Syrus ita dixit: «Quo pacto trajicies  
 Jordanem exundantem?» Figurate fluviam inundan-  
 tem vocavit multitudinem hostilis exercitus. Re-  
 ducit autem eis in memoriam quæ acciderant sub  
 Josua Nave: videlicet, quando curam tui gere-  
 bam, Næviam illum exundantem transmisisti.

VERS. 6. *Quia et domus patris tui, et ipsi spre-*  
*verunt te, et ipsi clamaverunt a tergo tuo: et illi*  
*ipsi convenerunt contra te.* Plerique enim, ut veri-  
 simile est, ex decem tribubus jam in captivitatem  
 476 ductis sub hostibus militabant. «Ne credas,  
 cum loquuntur ad te bona.» Talis erat Rapsaces,  
 qui Hebraica lingua utens blasphemabat in Deum.  
 Illis interjectis, propheta resumit prophetiam de  
 Domino, et prænuntiat Judæorum excidium, ait-  
 que ex persona Dei: